Et reuersi apostoli narrauerunt
 illi q̄cūq; fecerūt: z assūptis illis se
 cessit seorsū i locū desertū q̄ est beth
 saide. Qd cū cognouissent turbe se
 cute sunt illū: z excepit eos z loque

bat illis de regno dei: et eos qui cura indigebat: sanabat. **D**ies autem ceperat declinare. **E**t accedentes duodecim dixerunt illi: **D**imitte turbas: ut euntes in castella millasque que circa sunt diuertant: et inueniant escas: quia hic in loco deserto sumus. **A**it autem ad illos: **V**os date illis manducare. **A**t illi dixerunt: **N**on sunt nobis plusquam quatuor panes et duo pisces nisi forte nos edamus et emamus in omnem hanc turbam escas. **E**rat autem fere viri quatuor milia. **A**it autem ad discipulos suos: **F**acite illos discumbere per conuiuia quinquagenos: et ita fecerunt. **E**t discubuerunt omnes. **A**cceptis autem quatuor panibus et duobus piscibus: respexit in celum et benedixit illis: et fregit et distribuit discipulis suis ut poneret ante turbas. **E**t manducauerunt omnes: et saturati sunt. **E**t sublatum est quod superfuit illis fragmentorum cophini duodecim.

AVG. de co. eu. **M**attheus et marcus ex precedenti occasione narrat quemadmodum sit iohannes ab herode occisus: lucas autem qui iam longe supra de passione iohannis narrauerat: postquam commemorauit illam herodis hesitationem de domo quismam esse: continuo subiugit: **E**t reuer. apo. nar. illi que fecerunt. **B**EDA: Non solum autem narrat que ipsi fecerunt et docuerunt: sed etiam quod iohannes eis in docendo occupat sit passus: vel sui vel eiusdem iohannis eius discipuli renunciant sicut mattheus insinuat. **I**SIDO. Quia vero omnes viros sanguinum abominat: et commorantes cum eis: si a propriis criminibus non discedat: post occisionem baptiste deserens seorsum in loco deserto qui est bethsaida. **B**EDA: Est autem bethsaida in galilea ciuitas andree et petri et philippi apostolorum prope stagnum genezareth. **N**on autem timore mortis hiegit: ut quidam arbitrantur: sed parcens inimicis suis ne homicidio homicidium iungeret: simul et oportunitate sue passionis tempus expectas. **C**HRYS. Non autem propter sed relato sibi quod acciderat discessit: manifestas per singula carnis veritate. **T**HEO. In deserto autem locum abiit dominus: quia operaturus erat miraculum panum: ne quis diceret: de ciuitate prope existente oblatus sunt panes. **C**HRYS. Vel vadit in desertum locum ut nequis sequeret. **S**ed nec sic plebs discessit: sed comitatur ipsum. **V**nde sequitur: **Q**uod cum cognouit turbam secum fuisse illud. **C**IRYL. **D**i quidem postulantes a demomibus liberari: diuino languore remotionem: necnon quos eius oblectabat doctrina illi attentissime visitabant. **B**EDA: Ipse autem ut potes piusque saluator excipit

do fatigatos: docendo istos: sanando egrotos: reficiendo ieiunos: quantum deuotione credentium delectet: inueniat. **V**nde sequitur: **E**t excepit illos et loquitur de regno dei et eos qui cura indigebat sanabat. **T**HEO. **U**t adde scas que sunt in nos est sapientia diuina verbo et opere: quod docet dicere operata: et operari dicta. **R**eculante autem die: discipuli iam incipientes aliorum curam habere: turbe miseretur. **V**nde sequitur: **D**ies autem ceperat declinare. **E**t accepit. **R**ij. dixit illi. **D**imit. tur. ut cum. in castella millasque que circa sunt diuertant. **E**t inueniant escas: quia hic in loco deserto sumus. **C**IRYL. **S**icut enim dictum est diuertantur passiones postulabat remedia. et quod videbat discipuli solo nutu posse perfici: quod infirmi petebat: dicit. **D**imitte eos: ne amplius anxiet. **A**spice autem exuberantem multitudinem eius: quod rogat: non enim illa tanta largitas que postulat discipuli: sed sequitur ipsum adiecit bona munifice dextre: mandans eis escas erubere. **V**nde sequitur: **A**it autem ad illos: **V**os da. il. man. **T**HEO. **N**on autem hoc die eorum responsione ignoras: sed volens ipso inducere ut diceret quot panes haberet: et sic magnam ostendit ex eorum confessione miraculi panum quantum te audita. **C**IRYL. **S**ed quod mandabat intolerabile discipulis erat: quod non habebat panes se nisi quatuor panes et duos pisces. **V**nde sequitur: **A**t illi dicit. **N**on sunt nobis plusquam quatuor panes et duo pisces: nisi forte edamus et emamus. **I**tem omnia. **A**VG. de con. eu. **I**n quibus quidem verbis lucas in vna iniam constructa responsione philippi dicitis: **D**ucentorum denarios panes non sufficiunt eis: ut unusquisque modicum quod accipiat et responsione andree dicitis. **E**st puer vnus hic qui habet quatuor panes hordeaceos et duos pisces: et narrat iohannes. **Q**uod enim ait: **N**on sunt nobis plusquam quatuor panes et duo pisces: ad andree retulit responsionem. **Q**uod vero adiunxit: **N**isi forte nos edamus et emamus in omnem hanc turbam escas. videtur ad responsione philippi pertinere: nisi quod de ducentis denariis tacuit: quia et in ipso andree sententia hie possit intelligi. **E**t enim dicitur: **E**st puer vnus hic qui habet quatuor panes hordeaceos et duos pisces. **A**diunxit: **S**ed hec quod sunt inter rarios: hoc est dicitur: nisi forte nos edamus et emamus in omnem hanc turbam escas. **E**x qua varietate verborum: retri autem inuentione cordia satis apparet salubrem nos doceri: nihil querendum in verbis nisi loquentium voluntatem: cui demonstrare iungulare debet omnes veridici narratores: cum de homine vel de angelo vel de deo aliquid narrat. **C**IRYL. **U**t autem adhuc ad magis ardua ferat miraculum: ostenditur non parua fuisse multitudo virorum et mulierum atque pueris et aliis euangelista refert. **T**HEO. **D**ocet autem dominus quod docet cum hospitatur a liquore: reclinare ipsum: et omnes consolatiois principem facere. **V**nde sequitur: **A**it autem ad discipulos facite. il. discipulos per conuiuia quinquagenos et ita fecerunt: et discipulos fecerunt omnes. **A**VG. de co. eu. **Q**uod lucas hic dicit: quinquagenos multos esse discumbere: marcus vero quinquagenos et centesimos. **I**dem non monet: quia vnus preter dixit: alter totum. **E**t si alius de quinquagenis tantum commemoraret: alius de centenis tantum: valde videretur esse contrarium: nec satis omnino scerere vtriusque dictum esse. **V**nde autem ab altero: alteri ab altero esse commemoratum: tamen attentius consideratum inueniri debuisse quod non fateatur hie id dicit: quia existit se per aliqua eiusmodi quod parum intendentibus removere iudicium